
MES: JULIO 2025

Unidad Organica u Organo 

Encargado de las Contrataciones
Proceso Unidad

Funcionarios que Integran los Comités 

Titulares / Suplentes

Resoluciones de 

Designación del Comité

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 

PROGRAMACIÓN
PEDRO AGUIRRE CHAVEZ

OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA 

TECNOLÓGICA
JOSE LUIS CHALCO MALDONADO

OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA 

TECNOLÓGICA
JOSE CARLOS VALVERDE CHAMBILLO

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 

PROGRAMACIÓN
JORGE YEYME SUSANIVAR ROJAS

OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA 

TECNOLÓGICA
SERGIO STEVE MARCELO LOPEZ

OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA 

TECNOLÓGICA
VICTOR HUGO UNDA TORRES

OFICINA DE ABASTECIMIENTO RICHARD SIXTO RIOS TORRES

OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACIÓN
JOSE LUIS CHALCO MALDONADO

OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACIÓN
JONATHAN EDWIN FERNANDEZ MAYTA

OFICINA DE ABASTECIMIENTO GABRIEL ANGEL CRUZ RAMIREZ

OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACIÓN
SERGIO STEVE MARCELO LOPEZ

OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACIÓN
DANIEL HUGO PISFIL CARRANZA

NOTA: ESTA INFORMACIÓN HA SIDO VALIDADA POR EL EQUIPO DE PROCESOS DE LA UNIDAD DE ADQUISIONES Y PROGRAMACIÓN

OA-OGA

COMITÉ DE SELECCIÓN

LP-ABR-2-2025--MINSA-1
FORMATO Nº 025-2025-OGA-

MINSA

CP SER-SM-2-2025--

MINSA-1

FORMATO Nº 024-2025-OGA-

MINSA

COMITE DE SELECCION_JULIO Página 1



PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN

Licitación pública de bienes
X

Licitación pública para bienes 
especializados

Licitación pública abreviada de 
bienes

Licitación pública de obras

Licitación pública de obras con 
precalificación

Licitación pública abreviada de 
obras

2.2

2.3

2.4

3

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

SERGIO STEVE MARCELO LOPEZ
DNI: 42242729

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 
SERVIDORES RACKEABLES

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N° 002-2025-MINSA-1

DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA

4 DATOS DEL REQUERIMIENTO Número Memorando N° D000801-2025-OGTI-
MINSA

Fecha

 PAC DEL CMN 26

07 de marzo de 2025

Resolución Ministerial N° 002-2025/MINSA, modificado mediante Resolución Ministerial N° 300-2025/MINSA, de fecha 29 de abril de 2025:
"Articulo 3.- Delegación de facultades al/a la Director/a General de la Oficina General de Administración
(...)
3.3. Delegación en materia de contrataciones publicas, bajo el marco de la Ley 32069, Ley General de Contrataciones Publicas y su Reglamento, aprobado por
Decreto Supremo 009-2025-EF
(...)
g) Designar a los miembros titulares y suplentes de los Comité y a los expertos integrantes de los Jurados; así como, aprobar su remoción, renuncia y designar
nuevos integrantes "

6 DATOS DE LOS INTEGRANTES SUPLENTES DEL COMITÉ
Suplente del primer integrante  
(presidente)

JONATHAN EDWIN FERNANDEZ MAYTA
DNI: 48263744

Oficina General de Tecnologías de la 
Información

Oficina General de Tecnologías de la 
Información

7 BASE LEGAL
Numeral  56.1  del  artículo  56  del  Reglamento  de  la  Ley Nº 32069, Ley General de  Contrataciones  Públicas:    
"Artículo 56. Evaluadores
56.1. Los  procedimientos de selección competitivos se encuentran a cargo de evaluadores, conforme a los siguientes tipos:
a) Oficial de compra: comprador público de la DEC.
b) Comité: conformado por tres integrantes de los cuales al menos uno es comprador público de la DEC y uno es experto o profesional que cuente con
conocimiento técnico y/o experiencia en el objeto de contratación.
c) Jurado: conformado por tres o cinco expertos en el objeto de contratación.".

Oficina General de Tecnologías de la 
Información

Suplente del tercer integrante

5 DATOS DE LOS INTEGRANTES TITULARES DEL COMITÉ

Primer integrante (presidente)

Concurso público para consultoría y 
servicios de mantenimiento vial

RICHARD SIXTO RIOS TORRES
DNI: 09452507 Oficina de Abastecimiento

2 DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

OBSERVACIONES
Ninguna

10

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Segundo integrante JOSE LUIS CHALCO MALDONADO
DNI: 01853774

DANIEL HUGO PISFIL CARRANZA
DNI: 09616771

DEPENDENCIA USUARIA
OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA OFICINA 

GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN

GABRIEL ANGEL CRUZ RAMIREZ
DNI: 08490298 Oficina de Abastecimiento

Suplente del segundo integrante

Numeral 59.1 del artículo 59 del Reglamento de la Ley Nº 32069, Ley General de Contrataciones Públicas:
"Artículo 59. Comité
59.1. La autoridad de la gestión administrativa designa a los integrantes titulares y suplentes de los comités. Los suplentes solo actúan en ausencia de los
titulares, tomando su lugar en adelante. En dicho caso, la autoridad de la gestión administrativa evalúa el motivo de la ausencia del titular a
efectos  de determinar su responsabilidad, si la hubiere."

9 SOLICITUD

Por el presente y en virtud de todos los requisitos formales, se solicita la aprobación de designación del Comité, mencionado en el presente documento.

Oficina General de Tecnologías de la 
Información

Tercer integrante

8

FORMATO DE DESIGNACIÓN DEL COMITÉ 

1
NÚMERO Y FECHA DEL DOCUMENTO

Número 024-2025-OGA-OA-UAP/MINSA
Fecha 8/07/2025

Concurso público abreviado

2.1 Concurso público de servicios

Concurso público con precalificación

Concurso público abreviado para la 
contratación de expertos y gerentes de 

proyecto

1 de 2



FORMATO DE DESIGNACIÓN DEL COMITÉ 

APROBACIÓN DE DESIGNACIÓN DEL COMITÉ

12

DATOS DE LA APROBACIÓN DE
DESIGNACIÓN DEL COMITÉ Número 024-2025-OGA/MINSA

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE

11 Procédase a designar a los integrantes titulares y suplentes del procedimiento de selección mencionado en el numeral 2, de acuerdo con el detalle de los
numerales 6 y 7 del presente documento.

2 de 2



Licitación Pública de Bienes - -
Licitación Pública para Bienes 

Especializados - -
Licitación Pública Abreviada de 

Bienes X -

Licitación Pública de Obras - -
Licitación Pública de Obras con 

Precalificación -
Licitación Pública Abreviada de 

Obras -

2.2

2.4

3

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

10

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARHADO DE LAS CONTRATACIONES

2
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

Concurso Público para Consultoría y 
Servicios de Mantenimiento Vial

Concurso Público Abreviado

NUMERO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA N° 002-2025-MINSA-1

5

8 OBSERVACIONES

Por la presente y en virtud de todos los requisitos formales, se solicita la aprobación de designación del Comité, mencionado en el presente documento.

VICTOR HUGO UNDA TORRES
DNI: 43613528

Numeral 56.1 del articulo 56 del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas: 
"Articulo 59. Comité
59.1 La autoridad de la gestión administrativa designa a los integrantes titulares y suplentes de los comités. Los suplentes solo actúan en ausencia de los titulares, tomando su lugar en adelante. En
dicho caso, la autoridad de la gestión administrativa evalúa el motivo de la ausencia del titular a efectos de determinar su responsabilidad, si la hubiere".
Resolución Ministerial N° 002-2025/MINSA, modificado mediante Resolución Ministerial N° 300-2025/MINSA, de fecha 29 de abril de 2025.
"Articulo 3.- Delegación de facultades al/a la Director/a General de la Oficina General de Administración
(...)
3.3 Delegación en materia de contrataciones públicas, bajo el marco de la Ley 32069, Ley General de Contrataciones Públicas y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo 009-2025-EF
(...)
g) Designar a los miembros titulares y suplentes de los Comite y a los expertos integrantes de los Jurados; asi como, aprobar su remoción, renuncia y designar nuevos integrantes".

6 DATOS DE LOS INTEGRANTES SUPLENTES DEL COMITÉ

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACIÓN

Suplente del Segundo Integrante

Numeral 56.1 del articulo 56 del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas: 
"Articulo 56. Evaluadores
56.1 Los procedimientos de selección competitivos se encuentran a cargo de evaluadores, conforme a los siguientes tipos:
a) Oficial de compra: comprador público de la DEC.
b) Comité: conformado por tres integrantes de los cuales al menos uno es comprador público de la DEC y uno es experto o profesional que cuente con conocimiento técnico y/o experiencia en el objeto
de contratación.
c) Jurado: conformado por tres o cinco expertos en el objeto de contratación".

Suplente del Primer Integrante 
(Presidente)

SOLICITUD

Suplente del Tercer Integrante OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA

7

Ninguna

9

BASE LEGAL

Segundo Integrante JOSE LUIS CHALCO MALDONADO
DNI: 01853774 OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA

OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICATercer Integrante JOSE CARLOS VALVERDE CHAMBILLO
DNI: 40501012

SERGIO STEVE MARCELO LOPEZ
DNI: 44242729

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACIÓN

DATOS DE LOS INTEGRANTES TITULARES DEL COMITÉ

Primer Integrante (Presidente)

4 DATOS DEL REQUERIMIENTO Número MEMORANDUM N° D001724-2025-OGTI-MINSA

Fecha 14.05.2025

2.3 DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA "ADQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA EL FORTALECIMIENTO DEL APLICATIVO 
DE VISITAS DOMICILIARIAS POR ACTOR SOCIAL"

PAC DEL CMN -

Concurso Público con Precalificación

Concurso Público Abreviado para la 
Contratacion de Expertos y Gerentes -

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

FORMATO DE DESIGNACIÓN DE COMITÉ
1 NÚMERO Y FECHA DEL DOCUMENTO Número 025-2025-OGA/MINSA

Fecha 03.07.2025

Concurso Público de Servicios2.1

PEDRO AGUIRRE CHÁVEZ
DNI: 44589991

DEPENDENCIA USUARIA Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica (OSIT) de la Oficina General de Tecnologías de la Información (OGTI) 

JORGE YEYME SUSANIVAR ROJAS
DNI: 45841637

OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA

1 de 2



FORMATO DE DESIGNACIÓN DE COMITÉ
11 APROBACIÓN DE DESIGNACIÓN DEL COMITÉ

Procédase a designar a los integrantes titulares y suplentes del procedimiento de selección mencionado en el numeral 2, de acuerdo con el detalle de los numerales 6 y 7 del
presente documento.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE

12

2 de 2


